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Albania ceny 2026 – Sprawdź czy jest drogo, czy tanio

Zastanawiacie się, jakie są ceny w Albania 2026? Jest to dość istotne
pytanie, ponieważ zainteresowanie tym kierunkiem stale rośnie. Dlatego
planując wakacje w Albanii, warto sprawdzić, jakie są koszty wczasów. Dzięki
temu będziecie mogli przygotować się finansowo na podróż i ustalić budżet. W
tym artykule przedstawimy przewodnik po albańskich wydatkach na wakacje.
Uwzględnimy różne aspekty, takie jak zakwaterowanie, jedzenie, transport i
inne.

https://taniewakacje.eu/albania-ceny-sprawdz-ile-kosztuja-wakacje-w-albanii/


 

Przygotowanie do podróży i podstawowe informacje o
płatności w Albanii
Przed wyjazdem warto sprawdzić aktualne kursy walut. Ponadto dobrze jest przemyśleć, jakie środki
płatnicze będą najbardziej wygodne. Warto również zapoznać się z ofertą turystyczną kraju oraz
sprawdzić, jakie atrakcje można odwiedzić. Pamiętajcie o możliwości korzystania z lokalnych
produktów i usług. Mogą one być tańsze niż te znane z innych krajów.

Ze swoją bogatą historią i pięknymi krajobrazami, jest krajem o cenach, które zaskakują zarówno
turystów, jak i mieszkańców. Piękny śródziemnomorski klimat, wspaniałe plaże, dziewicza przyroda i
architektura łącząca elementy różnych stylów tworzą niepowtarzalną albańską atmosferę. Ceny na
wakacje w Albanii zależą od wielu czynników, w tym lokalizacji i pory roku. Jednak w porównaniu z
innymi krajami europejskimi są generalnie niższe.

Jednym z najważniejszych czynników wpływających na ceny w Albanii jest waluta. Albania używa
waluty znanej jako Lek albański (ALL). Kurs wymiany między Lekiem albańskim a euro lub
dolarem amerykańskim jest zazwyczaj korzystny dla turystów i sprawia, że pieniądze są bardziej
wartościowe. Jeżeli mamy w planach tanie wakacje to jak najbardziej Albania będzie znakomitym
wyborem.

 

� Zobacz także: Cypr ceny 2026

 

https://taniewakacje.eu/
https://taniewakacje.eu/cypr-ceny-sprawdz-ile-pieniedzy-zabrac-na-cypr/


Na pewno ten wakacyjny kierunek to kraj o bogatej historii, pięknych plażach i malowniczych
górach. Sprawia to, że jest to coraz częściej wybierana lokalizacja na wakacje. Aktualnie ceny w
Albanii są nadal atrakcyjne dla turystów. Szczególnie jeśli porównamy je do cen w innych krajach
nad Adriatykiem. Poniżej przedstawimy szczegółowy przewodnik po kosztach w Albanii w 2026
roku.

Walutą obowiązującą w Albanii jest lek albański (ALL). Przybliżony kurs wymiany dla (ALL)
wynosi:

1 PLN = 23 Leków
1 EUR = 104.03 Leków
1 USD = 94.98 Leków
1 GBP = 120.71 Leków

 

Na miejscu można płacić gotówką, kartą płatniczą oraz w euro. Warto jednak pamiętać, że nie
wszystkie karty są akceptowane w albańskich sklepach. Płatności kartą są możliwe głównie w
większych miastach i sieciówkach. Płacenie w euro jest możliwe prawie wszędzie, jednak reszta
będzie wydawana w lekach.

Ile kosztuje wycieczka do Albanii all inclusive lub last
minute?
Ceny wyjazdów do Albanii są niskie. Oczywiście wszystko zależy od okresu, w którym zamierzacie
wybrać się do hotelu w Albanii all inclusive. Najtańsze oferty znajdziecie na początku lub na końcu
sezonu. Dobrym wyborem na wakacje w tym kraju będzie na przykład 4* hotel Onufri. W tym
przypadku oferty last minute możecie znaleźć poniżej 2000 PLN. Oczywiście w szczycie sezonu
wyjazdy będą droższe. Jednak w dalszym ciągu wycieczki i koszty życia w Albanii są niskie.
Szczególnie w porównaniu cen do sąsiednich krajów nad Adriatykiem. Sprawdźcie ile kosztuje
tydzień all inclusive w hotelu przy plaży w Albanii.

https://www.wakacje.pl/wczasy/onufri-h30246/?src=fromSearch&utm_source=travellead&utm_medium=cps&utm_campaign=1115-taniewakacje.eu&a_aid=1115
https://taniewakacje.eu/najlepsze-hotele-przy-plazy-w-albanii-dla-rodzin-z-dziecmi-ranking-top-10/


 

Ceny noclegów w Albanii – hotele i apartamenty na własną
rękę
Ceny hoteli w Albanii w 2025 roku będą zróżnicowane, w zależności od standardu i
lokalizacji obiektu. Za hotel 3-gwiazdkowy w popularnych miejscowościach musicie zapłacić od
120 PLN do 400 PLN za dobę za pokój dwuosobowy. Natomiast luksusowe noclegi w hotelu 5-
gwiazdkowym będą droższe. Z reguły będą to wydatki od 360 PLN do nawet 900 PLN za noc.

Na miejscu można również wynająć apartamenty czy pokoje w prywatnych kwaterach. Koszty będą
zależały od standardu, lokalizacji oraz odległości od plaży. Na przykład za apartament z jedną
sypialnią i aneksem kuchennym zapłacicie od 150 PLN do 350 PLN za dobę.

Stawki zakwaterowania w Albanii są różnorodne. Zależą od wielu czynników, takich jak lokalizacja,
standard obiektu oraz sezon turystyczny. Warto zwrócić uwagę na to, że ceny noclegów w Albanii
są niższe niż w wielu krajach europejskich. Czyni to ten kraj atrakcyjnym kierunkiem
wakacyjnym na własną rękę. Sprawdźcie okazje na tanie hotele.

Hotel 3-gwiazdkowy: od 120 PLN do 400 PLN za dobę
Hotel 5-gwiazdkowy: od 310 PLN do około 950 PLN za noc
Apartament 2-osobowy: od 110 PLN do 350 PLN za dobę
Apartament 4-osobowy: od 160 PLN do 600 PLN za dobę
Hostel: od 95 PLN (2,200 ALL) do 182 PLN (4,500 ALL) za noc

https://taniewakacje.eu/tanie-hotele/


 

Koszty jedzenia w albańskich sklepach 2026 – produkty
spożywcze
Jakie są ceny w sklepach w Albanii? Koszt życia nie powinien nadszarpnąć waszego budżetu.
Wydatki na wiele produktów spożywczych będą niższe niż w Polsce. Dlatego nie powinniście się
obawiać o wydatki na jedzenie. Oczywiście kwoty będą się trochę różnić w zależności od
miejscowości. Więcej za zakupy zapłacicie w nadmorskim kurorcie niż w małym miasteczku. Ogólnie
koszt żywności w Albanii jest przystępny dla turystów. Większość produktów można kupić taniej niż
w Polsce, szczególnie poza sklepami hotelowymi i starówkami miast turystycznych.

Poniżej przykładowe ceny w sklepach niektórych produktów spożywczych:

Chleb: 50-170 ALL
Mleko (1 l): 110-159 ALL
Ser żółty (1 kg): 700-1350 ALL
Wędliny (1 kg): 800-1200 ALL
Jajka (10 szt.): 110-140 ALL
Woda mineralna (1,5 l): 50-90 ALL
Piwo (butelka): 80-145 ALL
Wino średniej klasy (butelka): 850 ALL
Coca-cola 1,5 l – 175 ALL
kawa mielona Lavazza 250 g – 460 ALL

Papierosy i alkohol:



Paczka lokalnych papierosów: 286 ALL
Paczka znanej marki papierosów: 366 ALL
Wódka (butelka): 1600 ALL

Kraj znany jest znana z produkcji swoich alkoholi, co ma znaczący wpływ na ceny alkoholu. Lokalny
alkohol jest często bardziej przystępny cenowo niż importowany. Wynika to z faktu, że jest on
produkowany na miejscu i ma niższe koszty transportu, akcyzy na alkohol i podatków.

Ceny alkoholu w Albanii różnią się w zależności od regionu. W obszarach turystycznych o wysokim
popycie na alkohol ceny mogą być wyższe. I odwrotnie, w odległych obszarach, gdzie spożycie
alkoholu jest niskie, stawki są bardziej stabilne i mogą być nieco niższe.

W tym kraju kulinarna sceneria odzwierciedla bogactwo różnorodnych produktach spożywczych.
Sklepy w Albanii są dobrze zaopatrzone, zwłaszcza w dużych miastach. Nie brakuje supermarketów,
ale bardziej popularne są lokalne sklepy i targi. Ceny produktów spożywczych w Albanii
zmieniają się w zależności od wielu czynników. Bardzo fajnym pomysłem jest opcja skorzystania z
super last minute, gdyż właśnie w takiej sytuacji jesteśmy w stanie sprawdzić ceny w Albanii
osobiście.

Ceny w albańskich restauracjach i barach
Ile kosztuje życie w Albanii i jakie są wydatki w restauracjach? Porównanie cen z Polską lub
innymi krajami w basenie Morza Adriatyckiego tej kraj wypada niezwykle korzystnie. Ceny w
restauracjach w Albanii na pewno nas nie zaskoczą. Spokojnie w przystępnym budżecie zjecie
dwudaniowy obiad. Poniższe zestawienie może być dla was dobrą odpowiedzą na pytanie, ile
pieniędzy zabrać do Albanii.

Ceny w albańskich restauracjach są bardzo przystępne. Dla przykładu:

https://wszystkoconajwazniejsze.pl/pepites/akcyza-na-alkohol-co-z-podwyzka-czy-rynek-to-wytrzyma/
https://wszystkoconajwazniejsze.pl/pepites/akcyza-na-alkohol-co-z-podwyzka-czy-rynek-to-wytrzyma/
https://taniewakacje.eu/last-minute/


Zupa: 350 ALL
Pizza: od 400 do 890 lek
Makarony i risotto: od 500 do 1200 lek za porcję
Danie główne (np. ryba, mięso): 500-1400 ALL
Ryby: od 100 lek za sztukę (ryby hodowlane) do kilku tysięcy lek za kilogram (ryby dzikie)
Owoce morza: od 500 do 1500 lek za porcję
Sałatki: od 300 do 700 lek
Desery: od 240 do 550 lek za porcję
Fast food: 700 ALL
Piwo: 250-300 ALL

W kawiarniach i barach można liczyć się z następującymi kosztami:

Espresso: 60-120 leków
Cappuccino: 120-230 leków
Napoje gazowane: 150-270 leków (w lokalu), 60 leków (w sklepie)

Ceny alkoholu w Albanii są niższe niż w Polsce. Na przykład, za butelkę piwa w restauracji
zapłacimy około 250-300 leków. Wino średniej klasy można nabyć w cenie około 800 leków za litr.
Warto jednak spróbować lokalnych win, które są tańsze i równie smaczne. Zobaczcie, jakie są ceny w
Chorwacji i czy jest dużo drożej.

 

Ile kosztuje transport?
Korzystanie z transportu publicznego w jest stosunkowo tanie i ma wpływ na to, ile kosztuje życie
w Albanii. Bilet w jedną stronę kosztuje około 40 lek, co przekłada się na około 1,60 PLN.

https://taniewakacje.eu/ceny-w-chorwacji-2022-sprawdz-ile-kosztuja-wakacje-w-chorwacji/
https://taniewakacje.eu/ceny-w-chorwacji-2022-sprawdz-ile-kosztuja-wakacje-w-chorwacji/


Ceny wynajmu samochodów będą zależały od rodzaju pojazdu i czasu wynajmu. Przykładowo,
wynajem samochodu klasy kompaktowej (np. Volkswagen Golf lub Toyota Corolla) może kosztować
około 92 PLN dziennie. Z uwagi na to, że ceny paliwa, nie są wysokie opłaca się wynajem samochodu
w Albanii. Szczególnie gdy zamierzacie sporo zwiedzać.

Koszty taksówek w Albanii są zbliżone do tych w Polsce, ale nadal przystępne. Opłata początkowa
wynosi około 300 lek, a za każdy kolejny kilometr trzeba zapłacić około 300 lek.

Ceny paliw w Albanii są porównywalne do średniej europejskiej, ale mogą się różnić w zależności od
regionu. Są dynamiczne i podlegają wpływom zewnętrznym, takim jak wahania cen ropy naftowej na
rynku światowym i system podatkowy. Na stacjach benzynowych zlokalizowanych w pobliżu
autostrad i dużych miast stawki mogą być wyższe niż na stacjach benzynowych w małych
miejscowościach i na przedmieściach. Gdy podróżujesz samolotem to zdecydowanie opcja tanich
lotów będzie z góry konkurencyjna. W takich sytuacjach fajnie jest również wiedzieć jakie lotniska w
Albanii występują i na które najlepiej się udać.

Albania to kraj o różnorodnych cenach, od produktów spożywczych na lokalnych targach po alkohole
regionalnej produkcji. Wydatki w Albanii mogą się zmieniać w zależności od regionu, gdzie obszary
wiejskie prezentują stabilne ceny żywności, podczas gdy w turystycznych miejscach restauracje
oferują zarówno lokalne smaki, jak i międzynarodowe dania w zróżnicowanych cenach. Zrozumienie
tych różnic jest kluczowe dla podróżujących.

Jakie są wydatki na atrakcje turystyczne w trakcie wycieczki?
Koszty biletów wstępu do atrakcji turystycznych również są przystępne. Dlatego wakacje w Albanii
nie będą drogie. Przykładowo za najpopularniejsze atrakcje zapłacicie:

Butrint (ruiny miasta): 700 ALL
Zamek Rozafa: 200 ALL (muzeum dodatkowo 150 ALL)
Zamek w Kruji: 200 ALL

 

https://taniewakacje.eu/tanie-loty-jak-szukac/
https://taniewakacje.eu/tanie-loty-jak-szukac/
https://taniewakacje.eu/lotniska-w-albanii-dobrze-rozwinieta-siec-komunikacyjna/
https://taniewakacje.eu/lotniska-w-albanii-dobrze-rozwinieta-siec-komunikacyjna/


Pozostałe wydatki w trakcie wakacji 2026
Ceny leżaków na plażach różnią się w zależności od regionu. Na północy kraju oraz na niektórych
zapłacicie od 300 lek za komplet. Na zestaw składają się dwa leżaki i parasol. W miejscowościach na
południu, takich jak Ksamil, ceny mogą sięgać nawet 1000 lek za komplet. Na przykład ceny we
Włoszech będą sporo wyższe.

Ile kosztuje życie w Albanii?
Podróżując do Albanii w 2025 roku, warto przygotować się na niskie koszty życia. Porównanie
stawek zakwaterowania, jedzenia, transportu czy atrakcji turystycznych będzie na plus.
Warto jednak pamiętać o różnicach cenowych między regionami. Ponadto niektóre usługi, takie jak
płatności kartą, mogą być ograniczone.

Kraj staje się coraz bardziej popularnym kierunkiem wakacyjnym wśród turystów. Szczególnie wśród
osób, które szukają tanich i atrakcyjnych miejsc na wypoczynek. W związku z tym warto przyjrzeć się
bliżej albańskim cenom. To pomoże wam oszacować, ile pieniędzy zabrać do Albanii na własną
rękę, a ile z biurem podróży. Na pewno porównanie cen z Polską będzie tam korzystne. Albania
ceny 2025 w restauracji i sklepie są niższe niż u nas.

 

Podsumowanie: ile pieniędzy zabrać na wyjazd do Albanii?
Jest to kraj o atrakcyjnych cenach dla turystów. Sprawia to, że warto rozważyć wyjazd na niedrogie
wczasy. Oczywiście, wszystko zależy od indywidualnych preferencji oraz planowanego budżetu na
wakacje. Pamiętaj jednak, że warto porównywać ceny w Albanii w 2025 roku. Szczególnie jeśli
chodzi o zakwaterowanie, jedzenie czy transport, aby znaleźć najlepsze możliwe oferty.

Mając na uwadze powyższe informacje, możemy szacować koszt tygodniowego pobytu w
Albanii:

https://taniewakacje.eu/wlochy-ceny-zobacz-ile-kosztuja-wakacje-we-wloszech/
https://taniewakacje.eu/wlochy-ceny-zobacz-ile-kosztuja-wakacje-we-wloszech/


Tani pobyt: od 1,400 PLN (35,000 ALL)
Niskobudżetowy wyjazd: od 2,000 PLN (51,000 ALL)
Komfortowy pobyt: od 2,500 PLN (63,000 ALL)
Luksusowy wyjazd: od 6,300 PLN (155,000 ALL)

Mamy nadzieję, że przewodnik pomógł ci zrozumieć albańskie ceny oraz przygotować się na
wakacje. Na pewno ten niezwykły kraj dostarczy wielu niezapomnianych wspomnień z pobytu.
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